机电工程学院2018年下半年入党积极分子
培训班工作总结
2018年下半年入党积极分子培训圆满结束。通过这期的党校学习，我院入党积极分子进一步加深了对党的基本理论知识的理解，端正了入党动机，坚定了向党和共产主义靠拢的决心，并明确了作为一名入党积极分子应有的责任与义务。
2018年下半年入党积极分子培训班是与土木工程学院联合办班，并于2018年10月12日正式开始，至同年10月30日截止，为期18天。总共组织开设开学典礼一次，党课四次，自学两次，实践活动、分组讨论各一次。所有活动都顺利开展，较为全面系统地对入党积极分子进行了进一步的培训。
本期学员为2016级及2017级入党积极分子，这些入党积极分子经过了成绩、思想等方面的层层选拔，择优进入培训班，他们积极向党组织靠拢，加入党组织的愿望十分强烈。在本次培训中，学员们上课认真、讨论活跃、学习主动、活动积极，严守党校各方面规定，思想端正、行动积极，各方面均有良好表现。
在党校培训期间，我院针对各项活动严抓纪律，整肃思想，没有出现无故旷课的现象；我院要求每位学员参加培训相关活动至少提前20分钟到指定地点集合，班组长至少提前30分钟到场组织签到；上课前每组组长清点本组学员到课情况，在结束前检查早退情况并将考勤表统一交给班长，由班长汇总上报至负责人，负责人统一记录；开学典礼、分组讨论、培训课期间，各位学员都能够认真听讲并做好相关笔记，下课后能够及时整理笔记和复习所学知识。现就各项培训进行总结。
一．开学典礼
本次入党积极分子培训开学典礼于2018年10月12日在立功楼3-2进行，各位学员均在上课前20分钟赶到了立功楼3-2，并于上课10分钟前完成签到。


二．党课学习
在立功楼3-2进行了两次党课学习，在五教2-4进行了两次党课学习，总计四次党课，主要是举办培训班的目的意义、明确历史使命积极加入中国共产党、学习党的历史铭记党的光辉历程等。各位学员上课均按时到达完成签到，在课上认真听讲，详细做笔记，完成相关内容的学习。
三．自学
2018年10月14日上午以及2018年10月28日于立功楼进行自学。自学的主要内容：《入党积极分子培训教材》、党的十九大精神和习近平新时代中国特色社会主义思想。各位学员均认真学习，并在学习之前充分准备了相关学习资料，在学习即将结束的时候，部分学员与大家分享自己的学习成果。
四．分组讨论
本次党校培训我院举行了一次分组讨论，讨论以小组为单位，结合实际，就
1.结合实际，谈谈当代大学生的历史使命是什么？
2.为什么说加入中国共产党是当代大学生的正确选择？
3.入党积极分子为什么要认真学习党的历史？
4.入党积极分子应如何做遵守党的纪律、继承和发扬党的优良传统与作风的模范？  
四个具有引导和现实意义的主题进行了探讨。讨论中，学员们积极思考，主动发言，激烈辩论，充分的发挥了主观能动性。很多同学就这四个主题分别进行了发言，分组讨论最终在班组长的总结发言中结束。积极的思考和讨论使学员们交流了思想，端正了入党动机，明确了入党态度。
六．实践活动
本次培训的社会实践活动为清理打扫立功楼前草坪及月湖周围草坪，学员们积极地清理垃圾。每一位学员都认真对待本次实践活动，从清扫垃圾到将广场前面的小黄摆放整齐，大家齐心协力，使得本次活动圆满完成。实践活动一方面锻炼了学员们的动手能力和团队协作能力，另一方面通过劳动使学员们感受到劳动的艰辛，更懂得尊重他人的劳动成果，并增强了学员们的奉献精神，更深刻的理解“为人民服务”的内涵。
七．结业考试
结业考试，我院学员发挥稳定，考出了自己的真实水平，并取得了较好的成绩。本期学员共52人，无学员退班。结业考试实际参考人数为52人。其中90-100分28人，占比53.8%、80-89分11人占比21.2%、70-79分11人占比21.2%、60-69分2人占比3.8%，无人不及格。获得了全校排名第3的良好成绩。
八．考勤总结
本次入党积极分子培训考勤优秀，无迟到、早退、无故旷课现象。各位学员均按时到课，认真参与培训。
九．不足与改正
此次培训班的工作已经结束，我院在肯定工作成绩的同时，也在不断发现和改正工作上的不足与缺陷，促进以后的工作中进一步完善。以下是本次工作中存在的问题：
1.入党积极分子培训的实践活动和以往一样为打扫卫生，缺乏创新；
2.部分学员复习不够，结业考试成绩还有进一步提升的空间；
机电工程学院将在以后做出如下改善和努力：
1.下一次培训将广泛征集入党积极分子培训实践活动的新点子，争取让培训更具有新意；
2.及时检查各位学员的复习情况以及课后笔记，了解他们对每一堂课的内容的掌握情况，督促他们复习，整体提升学员考试成绩。
3.学院进一步加强与党校进行沟通，将工作每一个容易疏漏的环节均记录在工作细则里面，努力完善我院工作，圆满完成校党委交给学院的任务。
2018年下半年入党积极分子培训班圆满结束，本次培训达到了预期目的，为党校学员的成长与进步打下了良好的思想和理论基础。在培训过程中，机电工程学院的入党积极分析表现出了积极进取的精神风貌，并取得了良好的成绩，全院师生不忘初心、砥砺奋进、争取党务工作再上新台阶！
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附表：

机电学院2018年下半年入党积极分子培训考试成绩分析表

	学院名称
	参考人数
	通过率
%
	考试成绩分析

	
	
	
	90分以上
	80-89分
	70-79分
	60-69分
	不及格
	未考

	
	
	
	人数
	%
	人数
	%
	人数
	%
	人数
	%
	人数
	%
	人数
	%

	机电学院
	52
	100%
	28
	53.8%
	11
	21.2%
	11
	21.2%
	2
	3.8%
	0
	0
	0
	0
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